

Lægeattest til brug ved ansøgning om helbredsbetingsbet humanitær opholdstilladelse

Attesten udfærdiges på dansk. I det omfang, der anvendes latinske betegnelser, skal det danske udtryk tilføjes. Lægen skal udfylde alle punkter fra A til D. Det anføres, om der ved undersøgelse er anvendt tolk.

Rekvirent (Ansøger eller ansøgers advokat)	Ansøger (Navn, udlændingenummer, postadresse)
---	--

A. Sygehistorie

(Om muligt anføres patientens oplysninger om behandling forud for indrejsen i Danmark. Endvidere anføres behandling efter indrejsen, herunder hvor længe udlændingen har været patient hos lægen og antallet af konsultationer hos den udfærdigende læge. Endelig skal det anføres, om der er tale om en akut opstået eller kronisk lidelse, herunder på hvilket tidspunkt lidelsen og behandlingsbehovet er opstået).

Ansøger (Navn, udlændingenummer)

B. Aktuel status, objektiv undersøgelse og diagnose(r)

(Lægen anfører aktuelle symptomer, funktionsevne, eventuel brug af hjælpemidler samt fundene ved objektiv undersøgelse, resultater af eventuelle parakliniske undersøgelser og eventuelle test. Ved psykiatiske sygdomme anføres de symptomer og fund, der tyder på aktuel psykotisk tilstand og/eller risiko for selvmord eller selvmordsforsøg. Diagnoser anføres på dansk med ICD-10 kode).

Ansøger (Navn, udlændingenummer)

C. Behandling – herunder konsekvenser af manglende behandling

(Den igangværende behandling beskrives. Er patienten i medicinsk behandling, anføres den aktuelle medicinering med såvel handelsnavn som generisk navn og dosis. Lægen anfører eventuelle forslag til anden behandling. Lægen angiver sit skøn over eventuelle konsekvenser af, at en pågående eller planlagt behandling eller genoptræning afbrydes henholdsvis undlades. Eventuelt behov for handicapkompenserende foranstaltninger angives. Konsekvenser af manglende foranstaltninger anføres).

Ansøger (Navn, udlændingenummer)

D. Prognose

(Lægens vurdering af den pågældendes mulighed for at blive helbredt eller opnå en bedring i sin helbredstilstand beskrives sammen med de gældende forudsætninger, særligt behandling og genoptræning. Der anføres forventet varighed af den igangværende eller planlagte behandling og eventuelle genoptræning. Særligt anføres lægens vurdering af udsigterne for funktionsevnen, herunder eventuelt behov for handicapkompenserende foranstaltninger. Ved psykisk sygdom vurderes risikoen for selvmord eller forsøg derpå. Lægen vurderer, om der foreligger en væsentlig aktuel selvmordsrisiko).

Lægen bedes sende lægeattesten til rekvirenten senest 14 dage efter helbredsundersøgelsens gennemførelse.

<p>Lægens navn, adresse, SE-nummer eller CPR-nummer Evt. kontonummer til indbetaling af honorar.</p>	<p>Dato og underskrift</p>
--	----------------------------